Consejo para el Desarrollo Sostenible del Estado de Sonora

Estado de Actividades
De! 01 de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Provisiones
Ofros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Intermas y Asignaciones al Sector Pdblico
Transferencias al Resto de! Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Secial
Donatives
Transferencias al Exierior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Pablica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deerioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos
|inversién Puablica
Inversion Piblica no Capilalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

|Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Golaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvencionés, y Pensiones y Jubilaciones

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

8,279.44

161,276,669.20

161,276,669.20

161,284,948.64

23,673,799.64
13,108,624.79
517,185.58
10,047,989.27
134,505,055.35
100,500.00
113,251,533.41
21,153,021.94

158,176,854.99

3,106,093.65

50,621,173.04

50,621,173.04

50,625,273.91

27,681,196.78
12,731,814.05

567,748.91
14,361,633.82
21,553,797.41

21,553,797.41

46,751.67
46,751.67

49,281,745.86

1,343,528.05

Bajo protesta de decir verdad declaramos Gl |vs Esfados Financieros y sus Notas, son ra;gnabﬁ_ ‘comectos y son responsari_iﬁdad del emiso;

Elsbor:
C.P. Miriam Gil Lamadrid Ocaiio
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