

Consejo para el Desarrollo Sostenible del Estado de Sonora

Estado de Actividades

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresa de Gestión</b>	<b>8,279.44</b>	<b>4,100.87</b>
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos	8,279.44	4,100.87
Aprovechamientos	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	-	-
<b>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</b>	<b>161,276,669.20</b>	<b>50,621,173.04</b>
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	161,276,669.20	50,621,173.04
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>		
Ingresos Financieros	-	-
Incremento por Variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	-	-
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>161,284,948.64</b>	<b>50,625,273.91</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>23,673,799.64</b>	<b>27,681,196.78</b>
Servicios Personales	13,108,624.79	12,731,814.05
Materiales y Suministros	517,185.58	587,748.91
Servicios Generales	10,047,989.27	14,361,633.82
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>134,505,055.35</b>	<b>21,553,797.41</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	100,500.00	-
Subsidios y Subvenciones	113,251,533.41	-
Ayudas Sociales	21,153,021.94	21,553,797.41
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
<b>Participaciones y Aportaciones</b>		
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>		
Intereses de la Deuda Pública	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-
Costo por Coberturas	-	-
Apoyos Financieros	-	-
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>		<b>46,751.67</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	-	46,751.67
Provisiones	-	-
Disminución de Inventarios	-	-
Otros Gastos	-	-
<b>Inversión Pública</b>		
Inversión Pública no Capitalizable	-	-
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>158,178,854.99</b>	<b>49,281,745.86</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>3,106,093.65</b>	<b>1,343,528.05</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Elaboró  
C.P. Miriam Gil Lamedrid Ocaño  
Subdirectora de Finanzas

Revisó  
Ing. Daniela Velarde Alvarez  
Directora General de Administración

Autorizó  
Dr. Diego Alberto Aviles Quintana  
Coordinador Ejecutivo